ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

          MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DA  JUVENTUDE,  CULTURA,  ESPORTE  E

LAZER, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei.

RESOLVE:

Art. 1º Convocar, em caráter extraordinário, a  Conferência Municipal de Cultura,

a realizar-se no dia 18 de maio de 2023, às 19h, no Auditório da Câmara de Indústria,

Comércio e Serviços de Teutônia – CIC, na Avenida Um Sul, 77, Centro Administrativo de

Teutônia.

Art.  2º A Conferência Extraordinária  Municipal  de Cultura de Teutônia tem por

objetivo fortalecer a cultura na cidade, valorizando todas as suas manifestações artísticas

culturais,  com a criação e aprovação do Plano Municipal  de Cultura,  possibilitando a

plena implementação do Sistema Municipal de Cultura - SMC.

Art. 3º A Conferência Extraordinária Municipal de Cultura reger-se-á pelo seu

Regimento Interno, aprovado pelo Conselho Municipal de Cultura, devendo este ser

homologado pela Plenária da Conferência.

Art. 4º Este Edital de Convocação entra em vigor na data da sua publicação.

Glaci Kunzler Dickel
Secretária Municipal da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer

	MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO